

Motion till riksdagen

1989/90:A59

av Ingvar Karlsson i Bengtsfors

och Marianne Andersson i Vårgårda (båda c)

med anledning av prop. 1989/90:76

Regionalpolitik för 90-talet

Kommunerna Bengtsfors, Dals Ed och Åmål i Älvsborgs län ingår i stödområde C. Det regionalpolitiska stödet har haft mycket stor betydelse för utvecklingen i de tre kommunerna. Mer än 3 000 arbetstillfällen har tillskapats sedan stödet infördes. Utan den möjligheten hade förmodligen utvecklingen varit betydligt dystrare.

I den regionalpolitiska propositionen föreslår nu regeringen en ny stödområdesindelning vilket innebär att de tre kommunerna lämnas utan stöd.

Gällande mål för regionalpolitiken är att ge människor tillgång till arbete, service och god miljö oavsett var de bor i landet. En rättvis fördelning av välståndet mellan olika delar av landet som bidrar till en balanserad befolkningsutveckling så att valfrihet beträffande bosättning, utbildning, arbete främjas. Detta är mål som propositionen lägger fast.

De tre kommunerna har minskat sin folkmängd med 18 procent sedan 1950. Fortfarande krävs stödinsatser för en återhämtning. Den regionala obalansen är fortfarande minst lika allvarlig som i de prioriterade landsdelarna. Andelen av befolkningen över 65 år samt andelen arbetstillfällen i kostnadskänslig industri är t.o.m. sämre än i de i propositionen prioriterade områdena.

70 procent av de anställda inom industrin arbetar i företag med huvudkontor utanför regionen. 35 procent av produktionen är legoarbeten, 25 procent av de sysselsatta arbetar i legoföretag som är knutna till endast en kund. Helt uppenbart är situationen i samtliga avseenden likvärdig med den i kommuner som propositionen föreslår ingå i stödområdena 1 och 2.

De mål som anges gälla för regionalpolitiken och de förutsättningar som gäller för regionen kvalificerar kommunerna till fortsatt stöd.

Centerpartiet föreslår i sin partimotion om regionalpolitiken att stödområdena A, B och C även skall gälla i fortsättningen. Vidare anges att sysselsättningsstödet återinförs i stödområde C.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen beslutar att kommunerna Bengtsfors, Åmål och Dals Ed skall ingå i stödområde C,

2. att riksdagen beslutar att sysselsättningsstöd skall utgå i stödområde C.

Mot. 1989/90
A59

Stockholm den 23 mars 1990

Ingvar Karlsson (c)
i Bengtsfors

Marianne Andersson (c)
i Vårgårda